
Einzelergebnisse Professionelle Textverarbeitung

Name Verein Pkte.

Pkte. 

Pflicht

Pkte. 

BonusNr.

Erwachsene

Hoos, Roman StMV Neukirchen 169951 7419079

Sahm, Patrick ZVB Obertshausen 167982 6919258

Knehans, Markus VIVa.OWL 165953 7019221

Klüting, Udo Vestischer Steno-Club 153944 5919234

Kempermann, Thorsten VIVa.OWL 150935 5719219

Kufner, Michael StV Regensburg 150895 6119158

Csermak, Nicole ZVB Obertshausen 148967 5219245

Schwalm, Konstantin StMV Neukirchen 147918 5619084

Mersch, Annemarie StV Dülmen 144939 5119194

Weitzer, Sabrina StV Regensburg 1439910 4419168

Sadkowiak, Maximilian ZVB Obertshausen 1398611 5319256

Wichers, Martina StV Soltau 1369612 4019178

Bülten, Christiane Vestischer Steno-Club 1359213 4319226

Seidl, Franz StV Regensburg 1349314 4119165

Bauer, Sylvia Stenografen-Hort Nürnberg 1289315 3519089

Kistner, Irina ZVB Obertshausen 1279516 3219251

Boppert, Karina StMV Neukirchen 1268917 3719075

Wippel, Thomas Meitinger Stenoclub 1238818 3519074

Feldhues, Katrin StV Rheine 1219319 2819174

Knehans, Annika VIVa.OWL 1208020 4019220

Krohnfoth, Susanne TippTiger e. V. Eggenfelden 1189021 2819211

Radler, Natalie StMV Neukirchen 1178522 3219082

Wiethaler, Stefanie StV Regensburg 1179222 2519169

Beckers, Sylvia VIVa.OWL 1159424 2119215

Roth, Eva ZVB Obertshausen 1159424 2119255

Wassong, Evelyn AKADA Bayer Leverkusen e. V. 1157924 3619019

Hauser, Cordula Vestischer Steno-Club 1149427 2019228

Rörtgen, Olaf Vestischer Steno-Club 1149127 2319231

Schweizer, Melanie Akademie AWeStO Oldenburg 1149327 2119025

Eisert, Anke ZVB Obertshausen 1139030 2319246

Hekele, Dominik ZVB Obertshausen 1139630 1719249

Jilg, Christina StMV Neukirchen 1108832 2219081

Barnickel, Annalena ZVB Obertshausen 1058433 2119244

Gintner, Elisabeth StV Regensburg 1029434 819156

Barnickel, Angelika VKMB Offenbach 1019035 1119267

Schulz, Richard VKMB Offenbach 999036 919241

Spitzer, Eva Maria AKADA Bayer Leverkusen e. V. 999236 719017

Bender, Stefan Vestischer Steno-Club 978938 819232

Rogg, Lothar Meitinger Stenoclub 958739 819072
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Name Verein Pkte.

Pkte. 

Pflicht

Pkte. 

BonusNr.

Hoos, André StMV Neukirchen 948240 1219078

Kathmann, Susanne Akademie AWeStO Oldenburg 948940 519027

Willems, Aaron ZVB Obertshausen 948940 519261

Dütsch, Ursula StV Rheine 929243 019172

Brüdigam, Marion Vestischer Steno-Club 898944 019230

Schindelasch, Ralf Akademie AWeStO Oldenburg 888845 019026

von der Eltz, Martina StV Goslar 888345 519105

Kraft, Melanie StV Schleswig 838347 019177

Utech, Tanja AKADA Bayer Leverkusen e. V. 838347 019018

Krüger, Carmen Vestischer Steno-Club 807249 819225

Haas, Björn ZVB Obertshausen 787250 619248

Zych, Kathrin ZVB Obertshausen 787850 019263

Biedermann, Anja StV Goslar 777752 019090

Biedermann, Inge StV Goslar 777752 019091

Feldhuess, Annika StV Rheine 747454 019173

Stegner, Brigitte VKMB Offenbach 696955 019243

Dächert, Uwe VKMB Offenbach 575756 019268

Jansen, Martina AKADA Bayer Leverkusen e. V. 555057 519002

Blanke, Gertud VIVa.OWL 535058 519216

Schuster, Heidi Meitinger Stenoclub 535358 019071

Neudert, Daniel Meitinger Stenoclub 505060 019070

Jugendliche

Mertl, Sara StV Regensburg 106921 1419159

Diehl, Jannis StMV Neukirchen 100752 2519076

Nau, Aaron ZVB Obertshausen 99913 819253

Pavitsch, Nathalie StV Regensburg 99923 719160

Pörner, Michael StV Regensburg 86805 619162

Kirsch, Dolores StV Regensburg 69696 019157

Schüler

Sylla, Frank StV Regensburg 106991 719167

Helbig, Jasmin StMV Neukirchen 92862 619077

Polzer, Daniela StV Regensburg 86863 019161

Schäfer, Larissa StMV Neukirchen 86763 1019083

Purwin, Anna-Lena StV Regensburg 73735 019163

Winterer, Clara StV Regensburg 71716 019170

Zivanovic, Leon ZVB Obertshausen 64647 019262

Bolz, Katharina StV Regensburg 60608 019153

Dollhofer, Alina StV Regensburg 54529 219155

Günes, Yasmin ZVB Obertshausen 535310 019247
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Mannschaftsergebnisliste Professionelle Textverarbeitung

Verein Nr. Punkte Name1 Name2 Name3 Name4 Name5

Erwachsene

581 Barnickel, Annalena Csermak, Nicole Kistner, Irina Sadkowiak, MaximiliaZVB Obertshausen 11 Sahm, Patrick

559 Hoos, Roman Schwalm, Konstantin Boppert, Karina Radler, NatalieStMV Neukirchen 12 Hoos, André

550 Beckers, Sylvia Knehans, Markus Knehans, Annika Kempermann, ThorstVIVa.OWL 13 Blanke, Gertud

544 Gintner, Elisabeth Kufner, Michael Seidl, Franz Weitzer, SabrinaStV Regensburg 14 Wiethaler, Stefanie

516 Klüting, Udo Bülten, Christiane Hauser, Cordula Rörtgen, OlafVestischer Steno-Club 15 Brüdigam, Marion

435 Eisert, Anke Hekele, Dominik Roth, Eva Willems, AaronZVB Obertshausen 26 Zych, Kathrin

352 Jansen, Martina Ouaili, Petra Spitzer, Eva Maria Utech, TanjaAKADA Bayer Leverkusen e. V. 17 Wassong, Evelyn

326 Stegner, Brigitte Barnickel, Angelika Schulz, Richard Dächert, UweVKMB Offenbach 18

321 Wippel, Thomas Rogg, Lothar Schuster, Heidi Neudert, DanielMeitinger Stenoclub 19

296 Schweizer, Melanie Kathmann, Susanne Schindelasch, RalfAkademie AWeStO Oldenburg 110

287 Dütsch, Ursula Feldhues, Katrin Feldhuess, AnnikaStV Rheine 111

242 Biedermann, Anja Biedermann, Inge von der Eltz, MartinaStV Goslar 112

Jugendliche

360 Bolz, Katharina Kirsch, Dolores Mertl, Sara Pavitsch, NathalieStV Regensburg 11 Pörner, Michael

278 Diehl, Jannis Helbig, Jasmin Schäfer, Larissa Steinkühler, DanielStMV Neukirchen 12 Ide, Frederike

216 Günes, Yasmin Nau, Aaron Zivanovic, LeonZVB Obertshausen 13

Schüler

336 Dollhofer, Alina Polzer, Daniela Purwin, Anna-Lena Sylla, FrankStV Regensburg 11 Winterer, Clara
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Einzelergebnisse Kurzschrift (englisch)

Name Verein PunkteMin. ab Sil. FPbis Sil.Nr.

Erwachsene

Dischinger, Petra VKMB Offenbach 9325 160 281 24019238

Schwab, Uwe VKMB Offenbach 8614 160 192 22019242

Jagdhuhn, Sören StV Berlin 1949 8324 160 483 22019123

Semar, Torsten JKLÖ Südwestpfalz 7823 160 184 20019041

Busam, Diane StV Oberkirch 7768 100 445 20519152

Samulowitz, Sonja VKMB Offenbach 6906 100 106 17519240
Beckers, Sylvia VIVa.OWL 6886 100 127 17519215

Mersch, Annemarie StV Dülmen 6836 100 178 17519194

Sadkowiak, Maximilian ZVB Obertshausen 6706 100 309 17519256
Dächert, Uwe VKMB Offenbach 6606 100 4010 17519268

Rörtgen, Olaf Vestischer Steno-Club 6025 100 3811 16019231

Daneke, Regine StV Langen 6015 100 3912 16019108

Pascher-Kneißl, Elvira StV Langen 5514 100 2913 14519114

Willems, Aaron ZVB Obertshausen 5464 100 3414 14519261

Barnickel, Annalena ZVB Obertshausen 4953 100 2515 13019244

Masling, Veronika StV Dortmund 1864 4487 60 3216 12019134

Knehans, Markus VIVa.OWL 3935 60 717 10019221

Beckers, Hermann-Josef VIVa.OWL 3875 60 1318 10019214
Boegel, Thea StV Langen 3865 60 1419 10019107

Kempermann, Thorsten VIVa.OWL 3815 60 1920 10019219

Ebbers, Flora StV Langen 3494 60 1121 9019110

Wichers, Martina StV Soltau 3444 60 1622 9019178
Koch, Jascha-Alexander StV Langen 3163 60 423 8019113

Knehans, Annika VIVa.OWL 3113 60 924 8019220

von der Eltz, Martina StV Goslar 3073 60 1325 8019105
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Mannschaftsergebnisliste Kurzschrift (englisch)

Verein Nr. Punkte Name1 Name2 Name3 Name4 Name5

Erwachsene

3143 Dischinger, Petra Samulowitz, Sonja Schwab, Uwe Barnickel, AngelikaVKMB Offenbach 11 Dächert, Uwe

1887 Boegel, Thea Daneke, Regine Ebbers, Flora Koch, Jascha-AlexandStV Langen 12 Pascher-Kneißl, Elvira

1849 Beckers, Sylvia Knehans, Markus Beckers, Hermann-Jo Kempermann, ThorsteVIVa.OWL 13 Knehans, Annika

1711 Barnickel, Annalena Csermak, Nicole Sadkowiak, Maximilia Willems, AaronZVB Obertshausen 14
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Einzelergebnisse Kurzschrift (deutsch)

Name Verein PunkteMin. ab Sil. FPbis Sil.Nr.

Erwachsene

Semar, Torsten JKLÖ Südwestpfalz 7577 250 431 40019041

Büttner, Frank StV Goslar 7106 250 402 37519093

Müller, Heinz-Uwe StV Dortmund 1864 7096 250 413 37519137

Dischinger, Petra VKMB Offenbach 7046 250 464 37519238
Busam, Diane StV Oberkirch 7006 250 505 37519152

Galus, Uwe StV Delmenhorst 1864 6996 250 516 37519126

Groth, Wolfgang StV Goslar 6845 250 167 35019097

Samulowitz, Sonja VKMB Offenbach 6825 250 188 35019240

Daneke, Regine StV Langen 6775 250 239 35019108

Jagdhuhn, Sören StV Berlin 1949 6685 250 3210 35019123

Mennekes, Beate StV Dortmund 1864 6615 250 3911 35019135

Frühschütz, Georg StZV Gabelsberger 6605 250 4012 35019182
Klüting, Udo Vestischer Steno-Club 6605 250 4012 35019234

Eilting, Franz-Josef StV Dortmund 1864 6394 250 1114 32519129

Birtel, Peter StV Goslar 6324 250 1815 32519092

von der Eltz, Martina StV Goslar 6324 250 1815 32519105
Rörtgen, Olaf Vestischer Steno-Club 6294 250 2117 32519231

Fuchs, Johann StV Dülmen 6164 250 3418 32519200

Erhardt, Peter StV 1903 Ettlingen 5973 250 319 30019120

Schröder- Djug, Gertrud StV Dortmund 1864 5843 250 1620 30019141

Rörtgen, Thilo Vestischer Steno-Club 5793 250 2121 30019233

Wichers, Martina StV Soltau 5743 250 2622 30019178

Hobbie, Hella StV Goslar 5683 250 3223 30019098

Giesing, Christel StV Dortmund 1864 6249 160 1624 32019131

Stegner, Brigitte VKMB Offenbach 5778 160 2325 30019243
Mersch, Annemarie StV Dülmen 5758 160 2526 30019194

Beckers, Sylvia VIVa.OWL 5658 160 3527 30019215

Masling, Veronika StV Dortmund 1864 5658 160 3527 30019134
Kollwitz, Anita StV Dülmen 5347 160 2629 28019192

Hauser, Cordula Vestischer Steno-Club 5297 160 3130 28019228

Schwab, Uwe VKMB Offenbach 5227 160 3831 28019242

Fenske, Eva StV Dortmund 1864 5056 160 1532 26019130

Groth, Regina StV Goslar 5016 160 1933 26019096

Bauer, Sylvia Stenografen-Hort Nürnb 4996 160 2134 26019089

Kempermann, Thorsten VIVa.OWL 4946 160 2635 26019219

Sadkowiak, Maximilian ZVB Obertshausen 4936 160 2736 26019256

Richter, Sabine Jenaer StV 4916 160 2937 26019036

Hendle, Marlies Stuttgarter StV 4785 160 238 24019186
Lingelbach, Claudia Marburger StV 4775 160 339 24019063

Fülling, Lydia Marburger StV 4645 160 1640 24019067
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Name Verein PunkteMin. ab Sil. FPbis Sil.Nr.

Hörsting, Ulrich StV Dülmen 4625 160 1841 24019210

Kriesel, Ingeborg StV Dortmund 1864 4595 160 2142 24019133

Kuhn-Barthlott, Uda Stenofreunde Pforzheim 4565 160 2443 24019087

Unterbring, Heidi StV Dortmund 1864 4565 160 2443 24019142

Dächert, Uwe VKMB Offenbach 4555 160 2545 24019268

Willems, Aaron ZVB Obertshausen 4495 160 3146 24019261

Barnickel, Angelika VKMB Offenbach 4445 160 3647 24019267

Knehans, Markus VIVa.OWL 4334 160 748 22019221

Stolle, Dennis StV Delmenhorst 1864 4314 160 949 22019127
Scheel, Birgit VIVa.OWL 4284 160 1250 22019223

Yügrük, Walburga VIVa.OWL 4274 160 1351 22019224

Rogg, Lothar Meitinger Stenoclub 4214 160 1952 22019072
Dütsch, Ursula StV Rheine 4204 160 2053 22019172

Bülten, Christiane Vestischer Steno-Club 4184 160 2254 22019226

Gerlach, Rosel StV Gießen 4134 160 2755 22019145

Tschierse, Ludwig T. V. StV Berlin 1949 3823 160 1856 20019265

Saueressig, Irena StV Langen 3326 100 1857 17519117

Zirngibl, Margit StV Regensburg 3175 100 358 16019171

Krohnfoth, Susanne TippTiger e. V. Eggenfel 3145 100 659 16019211

Beyer, Deanny Marburger StV 3105 100 1060 16019064

Schuldt, Hans-Jürgen StV Einbeck 3015 100 1961 16019181
Sendner, Christa Stuttgarter StV 3015 100 1961 16019188

Berg, Ingrid Stuttgarter StV 2894 100 163 14519185

Steinkühler, Claudia StMV Neukirchen 2874 100 364 14519085

Barnickel, Annalena ZVB Obertshausen 2834 100 765 14519244
Blanke, Gertud VIVa.OWL 2824 100 866 14519216

Pyka, Ingrid AKADA Bayer Leverkus 2804 100 1067 14519006

Koch, Jascha-Alexander StV Langen 2784 100 1268 14519113

Barmeyer, Bärbel KV Hagen 2774 100 1369 14519049

Kraas, Angelika AKADA Bayer Leverkus 2603 100 070 13019003

Weitzer, Sabrina StV Regensburg 2603 100 070 13019168

Bergmann, Daniela StV Dülmen 2593 100 172 13019198

Greiner, Sven JKLÖ Südwestpfalz 2593 100 172 13019040
Grotholt, Bernhard StV Rheine 2593 100 172 13019175

Thomin, Eleonore StV Langen 2583 100 275 13019119

Knehans, Annika VIVa.OWL 2573 100 376 13019220

Utech, Tanja AKADA Bayer Leverkus 2543 100 677 13019018

Boegel, Thea StV Langen 2483 100 1278 13019107
Breyer, Hannelore KV Hagen 2483 100 1278 13019051

Schwalm, Konstantin StMV Neukirchen 2287 60 1280 12019084

Grabes, Wilfred StV Einbeck 2277 60 1381 12019180

Mückl, Ursula StZV München 2186 60 282 11019183

Feldhues, Katrin StV Rheine 2166 60 483 11019174

Apolinarksi, Angela AKADA Bayer Leverkus 2146 60 684 11019001

Wiethaler, Stefanie StV Regensburg 2116 60 985 11019169
Sahm, Patrick ZVB Obertshausen 2086 60 1286 11019258
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Name Verein PunkteMin. ab Sil. FPbis Sil.Nr.

Sander, Elisabeth VIVa.OWL 2086 60 1286 11019270

Eder-Perzlmeier, Christa TippTiger e. V. Eggenfel 2036 60 1788 11019212

Ebbers, Flora StV Langen 1945 60 689 10019110

Schindelasch, Ralf Akademie AWeStO Old 1744 60 690 9019026

Daum, Walburga StV Regensburg 1734 60 791 9019154

Roth, Eva ZVB Obertshausen 1724 60 892 9019255

Eisert, Anke ZVB Obertshausen 1583 60 293 8019246

Laabs, Reinhard VIVa.OWL 1573 60 394 8019222

Stein, Edelgart Marburger StV 1553 60 595 8019065

Jugendliche

Mertl, Sara StV Regensburg 1603 60 01 8019159

Schüler

Schäfer, Larissa StMV Neukirchen 1985 60 21 10019083
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Mannschaftsergebnisliste Kurzschrift (deutsch)

Verein Nr. Punkte Name1 Name2 Name3 Name4 Name5

Erwachsene

2658 Birtel, Peter Büttner, Frank von der Eltz, Martina Groth, WolfgangStV Goslar 11 Hobbie, Hella

2633 Müller, Heinz-Uwe Schröder- Djug, Gertr Eilting, Franz-Josef Mennekes, BeateStV Dortmund 1864 12 Giesing, Christel

2485 Dischinger, Petra Samulowitz, Sonja Schwab, Uwe Stegner, BrigitteVKMB Offenbach 13 Dächert, Uwe

2397 Rörtgen, Olaf Klüting, Udo Rörtgen, Thilo Hauser, CordulaVestischer Steno-Club 14 Bülten, Christiane

2187 Kollwitz, Anita Hörsting, Ulrich Bergmann, Daniela Mersch, AnnemarieStV Dülmen 15 Fuchs, Johann

1985 Masling, Veronika Kriesel, Ingeborg Fenske, Eva Unterbring, HeidiStV Dortmund 1864 26

1920 Beckers, Sylvia Knehans, Markus Yügrük, Walburga Kempermann, ThorstVIVa.OWL 17 Scheel, Birgit

1545 Boegel, Thea Daneke, Regine Koch, Jascha-Alexan Saueressig, IrenaStV Langen 18 Thomin, Eleonore

1225 Barnickel, Annalena Csermak, Nicole Sadkowiak, Maximilia Willems, AaronZVB Obertshausen 19

1068 Berg, Ingrid Hendle, Marlies Sendner, ChristaStuttgarter StV 110

1008 Apolinarksi, Angela Kraas, Angelika Pyka, Ingrid Ramroth, UlrikeAKADA Bayer Leverkusen e. V. 111 Utech, Tanja

961 Daum, Walburga Schwarzmeier, Charl Weitzer, Sabrina Wiethaler, StefanieStV Regensburg 112 Zirngibl, Margit

904 Knehans, Annika Laabs, Reinhard Blanke, Gertud Sander, ElisabethVIVa.OWL 213

895 Dütsch, Ursula Grotholt, Bernhard Feldhues, KatrinStV Rheine 114

713 Steinkühler, Claudia Schwalm, Konstantin Schäfer, LarissaStMV Neukirchen 115

538 Eisert, Anke Roth, Eva Sahm, PatrickZVB Obertshausen 216
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Einzelergebnisse 30-Minuten-Schnellschreiben

Name Verein PunkteA./Min. Ges.-A. FehlerNr.

Erwachsene

Weitzer, Sabrina StV Regensburg 16388560 16788 41 19168
Sahm, Patrick ZVB Obertshausen 16192556 16692 52 19258

Kufner, Michael StV Regensburg 16051562 16851 83 19158

Wichers, Martina StV Soltau 15819567 17019 124 19178
Wippel, Thomas Meitinger Stenoclub 15472546 16372 95 19074

Rörtgen, Olaf Vestischer Steno-Club 15244535 16044 86 19231

Schöbel, Heike StV Dülmen 15174546 16374 127 19199

Brinkmöller, Thomas StV Dülmen 15114510 15314 28 19208

Daneke, Regine StV Langen 14910514 15410 59 19108

Beckers, Sylvia VIVa.OWL 14798517 15498 710 19215

Sahm, Thorsten StV Dülmen 14495483 14495 011 19209

von der Eltz, Martina StV Goslar 14434498 14934 512 19105

Schönfeld, Sandra AKADA Bayer Leverkusen 14305487 14605 313 19014
Dächert, Uwe VKMB Offenbach 14252498 14952 714 19268

Schuster, Heidi Meitinger Stenoclub 14172496 14872 715 19071

Csermak, Nicole ZVB Obertshausen 13988503 15088 1116 19245

Vetter, Monika VKMB Offenbach 13896500 14996 1117 19269
Schäck, Tim ZVB Obertshausen 13809490 14709 918 19259

Beyer, Alexander StV Aue 13657469 14057 419 19121

Röttgers, Sarah StV Haltern 13514460 13814 320 19151

Bülten, Christiane Vestischer Steno-Club 13428504 15128 1721 19226

Klüting, Udo Vestischer Steno-Club 13344461 13844 522 19234

Schwalm, Konstantin StMV Neukirchen 13223477 14323 1123 19084

Bauer, Sylvia Stenografen-Hort Nürnberg 13151448 13451 324 19089

Wassong, Evelyn AKADA Bayer Leverkusen 13049458 13749 725 19019
Greiner, Sven JKLÖ Südwestpfalz 13040451 13540 526 19040

Seidl, Franz StV Regensburg 12815447 13415 627 19165

Schmitz, Oliver AKADA Bayer Leverkusen 12571459 13771 1228 19011

Röttgers, Florian StV Haltern 12421424 12721 329 19150

Höffner-Hain, Angelika Akademie AWeStO Oldenb 12206417 12506 330 19020
Scheel, Birgit VIVa.OWL 12060419 12560 531 19223

Rörtgen, Thilo Vestischer Steno-Club 11917414 12417 532 19233

Jilg, Christina StMV Neukirchen 11858439 13158 1333 19081

Sadkowiak, Maximilian ZVB Obertshausen 11840421 12640 834 19256

Barnickel, Angelika VKMB Offenbach 11729411 12329 635 19267

Schulz, Richard VKMB Offenbach 11650422 12650 1036 19241

Knehans, Markus VIVa.OWL 11589430 12889 1337 19221
Brüdigam, Marion Vestischer Steno-Club 11563419 12563 1038 19230

Barnickel, Annalena ZVB Obertshausen 11350422 12650 1339 19244

Bender, Stefan Vestischer Steno-Club 11305404 12105 840 19232
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Name Verein PunkteA./Min. Ges.-A. FehlerNr.

Kempermann, Thorsten VIVa.OWL 11245398 11945 741 19219

Röhling, Stefan StV Dülmen 11159395 11859 742 19205

Pyka, Ingrid AKADA Bayer Leverkusen 11123391 11723 643 19006

Knehans, Annika VIVa.OWL 11105430 12905 1844 19220

Mersch, Annemarie StV Dülmen 10992420 12592 1645 19194

Spitzer, Eva Maria AKADA Bayer Leverkusen 10986396 11886 946 19017

Richter, Sabine Jenaer StV 10918377 11318 447 19036

Gintner, Elisabeth StV Regensburg 10852398 11952 1148 19156

Sylla, Claudia StV Regensburg 10801383 11501 749 19166
Saueressig, Irena StV Langen 10718377 11318 650 19117

Wiethaler, Stefanie StV Regensburg 10606394 11806 1251 19169

Rogg, Lothar Meitinger Stenoclub 10565422 12665 2152 19072
Kathmann, Susanne Akademie AWeStO Oldenb 10304387 11604 1353 19027

Schweizer, Melanie Akademie AWeStO Oldenb 10285356 10685 454 19025

Warnecke, Niklas StV Goslar 10234364 10934 755 19106

Ebbers, Flora StV Langen 10230364 10930 756 19110

Zirngibl, Margit StV Regensburg 10224354 10624 457 19171

Dütsch, Ursula StV Rheine 10153355 10653 558 19172

Roth, Eva ZVB Obertshausen 10032358 10732 759 19255

Krohnfoth, Susanne TippTiger e. V. Eggenfelde 9915397 11915 2060 19211

Utech, Tanja AKADA Bayer Leverkusen 9887373 11187 1361 19018
Feldhues, Katrin StV Rheine 9708357 10708 1062 19174

Hoos, Roman StMV Neukirchen 9637348 10437 863 19079

Koch, Jascha-Alexander StV Langen 9632338 10132 564 19113

Hoos, André StMV Neukirchen 9617347 10417 865 19078
Kraas, Angelika AKADA Bayer Leverkusen 9583349 10483 966 19003

Hendle, Marlies Stuttgarter StV 9340321 9640 367 19186

Apolinarksi, Angela AKADA Bayer Leverkusen 9216327 9816 668 19001

Ouaili, Petra AKADA Bayer Leverkusen 9215324 9715 569 19005

Fischer, Sabine VKMB Offenbach 9105330 9905 870 19239

Kraft, Melanie StV Schleswig 8815337 10115 1371 19177

Bokmeier, Stephanie Meitinger Stenoclub 8739348 10439 1772 19073

Stegner, Brigitte VKMB Offenbach 8721321 9621 973 19243
Biedermann, Inge StV Goslar 8704320 9604 974 19091

Jansen, Martina AKADA Bayer Leverkusen 8683316 9483 875 19002

Brinkmöller, Christine StV Dülmen 8657329 9857 1276 19197

Schwab, Uwe VKMB Offenbach 8500310 9300 877 19242

Zych, Kathrin ZVB Obertshausen 8336285 8536 278 19263
Biedermann, Anja StV Goslar 8319314 9419 1179 19090

Ramroth, Ulrike AKADA Bayer Leverkusen 8290306 9190 980 19007

Radler, Natalie StMV Neukirchen 8249308 9249 1081 19082

Feldhuess, Annika StV Rheine 8245308 9245 1082 19173

Eisert, Anke ZVB Obertshausen 8158315 9458 1383 19246

Blanke, Gertud VIVa.OWL 8107317 9507 1484 19216

Steinkühler, Claudia StMV Neukirchen 7934301 9034 1185 19085
Willems, Aaron ZVB Obertshausen 7710284 8510 886 19261
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Kuhn-Barthlott, Uda Stenofreunde Pforzheim 7646318 9546 1987 19087

Krüger, Carmen Vestischer Steno-Club 7589306 9189 1688 19225

Fels-Berg, Christine StV Langen 7377256 7677 389 19112

Mückl, Ursula StZV München 7200253 7600 490 19183

Daum, Walburga StV Regensburg 7089256 7689 691 19154

Erhardt, Peter StV 1903 Ettlingen 7074256 7674 692 19120

Groth, Wolfgang StV Goslar 6992273 8192 1293 19097

Barnickel, Andreas VKMB Offenbach 6818247 7418 694 19237

Boegel, Thea StV Langen 6684253 7584 995 19107
Hekele, Dominik ZVB Obertshausen 6327248 7427 1196 19249

Ebbers, Patrick StV Langen 6227258 7727 1597 19111

Ratte, Frank Vestischer Steno-Club 5697287 8597 2998 19229

Jugendliche

Kind, Alexander StV Dülmen 13282456 13682 41 19191

Mertl, Sara StV Regensburg 11089410 12289 122 19159

Pörner, Michael StV Regensburg 9953355 10653 73 19162
Schwab, David StV Langen 9644355 10644 104 19118
Scheidel, Miray Lisa AKADA Bayer Leverkusen 9411357 10711 135 19009

Schönenberg, Torben AKADA Bayer Leverkusen 9007334 10007 106 19013

Kirsch, Dolores StV Regensburg 8859362 10859 207 19157

Schweer, Rebekka AKADA Bayer Leverkusen 8023311 9323 138 19015

Diehl, Jannis StMV Neukirchen 6730251 7530 89 19076

Pavitsch, Nathalie StV Regensburg 6148245 7348 1210 19160

Röhling, Anna StV Dülmen 6117241 7217 1111 19193

Scheidel, Dominik AKADA Bayer Leverkusen 4046218 6546 2512 19008

Schüler

Rönnecke, Robin StV Goslar 11303397 11903 61 19104

Bolz, Katharina StV Regensburg 9105327 9805 72 19153

Ulke, Justin StV Dülmen 8944335 10044 113 19202

Helbig, Jasmin StMV Neukirchen 8721291 8721 04 19077

Schäfer, Larissa StMV Neukirchen 8264309 9264 105 19083

Purwin, Anna-Lena StV Regensburg 7887310 9287 146 19163

Dollhofer, Alina StV Regensburg 7173292 8773 167 19155
Polzer, Daniela StV Regensburg 7171262 7871 78 19161

Drygala, Lars StV Goslar 7167262 7867 79 19095

Schweer, Sophia AKADA Bayer Leverkusen 6701253 7601 910 19016

Sylla, Frank StV Regensburg 6435224 6735 311 19167
Winterer, Clara StV Regensburg 5985220 6585 612 19170

Scheidel, Pascal AKADA Bayer Leverkusen 5841275 8241 2413 19010

Ide, Frederike StMV Neukirchen 5293186 5593 314 19080
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Mannschaftsergebnisliste Schnellschreiben

Verein Ma. Punkte Name1 Name2 Name3 Name4 Name5

Erwachsene

56106 Gintner, Elisabeth Kufner, Michael Seidl, Franz Sylla, ClaudiaStV Regensburg 11 Weitzer, Sabrina

55942 Brinkmöller, Thomas Schöbel, Heike Sahm, Thorsten Röhling, StefanStV Dülmen 12 Mersch, Annemarie

55829 Barnickel, Annalena Csermak, Nicole Sadkowiak, Maximilian Sahm, PatrickZVB Obertshausen 13 Schäck, Tim

53933 Rörtgen, Olaf Bülten, Christiane Klüting, Udo Rörtgen, ThiloVestischer Steno-Club 14 Brüdigam, Marion

51527 Dächert, Uwe Barnickel, Angelika Vetter, Monika Schulz, RichardVKMB Offenbach 15

51048 Pyka, Ingrid Schmitz, Oliver Schönfeld, Sandra Spitzer, Eva MariaAKADA Bayer Leverkusen e. V. 16 Wassong, Evelyn

49692 Beckers, Sylvia Knehans, Markus Knehans, Annika Kempermann, ThorsteVIVa.OWL 17 Scheel, Birgit

48948 Wippel, Thomas Rogg, Lothar Schuster, Heidi Neudert, DanielMeitinger Stenoclub 18 Bokmeier, Stephanie

45502 Daneke, Regine Ebbers, Flora Koch, Jascha-Alexand Saueressig, IrenaStV Langen 19 Schwab, David

44675 Biedermann, Inge von der Eltz, Martina Groth, Wolfgang Rönnecke, RobinStV Goslar 110 Warnecke, Niklas

44335 Schwalm, Konstantin Jilg, Christina Hoos, Roman Radler, NatalieStMV Neukirchen 111 Hoos, André

37901 Apolinarksi, Angela Jansen, Martina Kraas, Angelika Ouaili, PetraAKADA Bayer Leverkusen e. V. 212 Utech, Tanja

34236 Eisert, Anke Hekele, Dominik Roth, Eva Willems, AaronZVB Obertshausen 213 Zych, Kathrin

33144 Fischer, Sabine Stegner, Brigitte Schwab, Uwe Barnickel, AndreasVKMB Offenbach 214

32795 Schweizer, Melanie Kathmann, Susanne Höffner-Hain, Angelika Schindelasch, RalfAkademie AWeStO Oldenburg 115

28106 Dütsch, Ursula Feldhues, Katrin Feldhuess, AnnikaStV Rheine 116

27919 Daum, Walburga Wiethaler, Stefanie Zirngibl, MargitStV Regensburg 217

24591 Bender, Stefan Krüger, Carmen Ratte, FrankVestischer Steno-Club 218

20288 Boegel, Thea Ebbers, Patrick Fels-Berg, ChristineStV Langen 219

Jugendliche

36049 Kirsch, Dolores Mertl, Sara Pavitsch, Nathalie Pörner, MichaelStV Regensburg 11 Winterer, Clara

33142 Scheidel, Miray Lisa Scheidel, Pascal Schönenberg, Torben Schweer, RebekkaAKADA Bayer Leverkusen e. V. 12 Schweer, Sophia

28343 Kind, Alexander Röhling, Anna Ulke, JustinStV Dülmen 13
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Schüler

31336 Bolz, Katharina Dollhofer, Alina Polzer, Daniela Purwin, Anna-LenaStV Regensburg 11 Sylla, Frank

22278 Schäfer, Larissa Helbig, Jasmin Ide, FrederikeStMV Neukirchen 12
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Einzelergebnisse 10-Minuten-Perfektionsschreiben

Name Verein PunkteA./Min. Ges.-A. FehlerNr.

Erwachsene

Weitzer, Sabrina StV Regensburg 5526553 5526 01 19168

Schöbel, Heike StV Dülmen 5241574 5741 12 19199

Dächert, Uwe VKMB Offenbach 5191519 5191 03 19268

Sahm, Patrick ZVB Obertshausen 5134563 5634 14 19258

Wichers, Martina StV Soltau 5132563 5632 15 19178

Schwalm, Konstantin StMV Neukirchen 5091509 5091 06 19084

Csermak, Nicole ZVB Obertshausen 4987499 4987 07 19245

Kufner, Michael StV Regensburg 4973547 5473 18 19158

Sahm, Thorsten StV Dülmen 4882488 4882 09 19209

Schönfeld, Sandra AKADA Bayer Leverkusen e. V. 4755526 5255 110 19014

Daneke, Regine StV Langen 4688519 5188 111 19108

Jilg, Christina StMV Neukirchen 4433443 4433 012 19081

Röttgers, Sarah StV Haltern 4424492 4924 113 19151

Seidl, Franz StV Regensburg 4397440 4397 014 19165

Greiner, Sven JKLÖ Südwestpfalz 4369437 4369 015 19040

von der Eltz, Martina StV Goslar 4258476 4758 116 19105

Vetter, Monika VKMB Offenbach 4157466 4657 117 19269

Brüdigam, Marion Vestischer Steno-Club 4104410 4104 018 19230

Wippel, Thomas Meitinger Stenoclub 4049555 5549 319 19074

Beyer, Alexander StV Aue 4002450 4502 120 19121

Schäck, Tim ZVB Obertshausen 3954495 4954 221 19259

Beckers, Sylvia VIVa.OWL 3934493 4934 222 19215

Röhling, Stefan StV Dülmen 3931393 3931 023 19205

Pyka, Ingrid AKADA Bayer Leverkusen e. V. 3903390 3903 024 19006

Warnecke, Niklas StV Goslar 3900390 3900 025 19106

Mersch, Annemarie StV Dülmen 3857436 4357 126 19194

Knehans, Annika VIVa.OWL 3799430 4299 127 19220

Rörtgen, Olaf Vestischer Steno-Club 3792529 5292 328 19231

Bülten, Christiane Vestischer Steno-Club 3763526 5263 329 19226

Brinkmöller, Thomas StV Dülmen 3722522 5222 330 19208

Schuster, Heidi Meitinger Stenoclub 3677468 4677 231 19071

Roth, Eva ZVB Obertshausen 3636364 3636 032 19255

Höffner-Hain, Angelika Akademie AWeStO Oldenburg 3548405 4048 133 19020

Bender, Stefan Vestischer Steno-Club 3509401 4009 134 19232

Gintner, Elisabeth StV Regensburg 3486399 3986 135 19156

Spitzer, Eva Maria AKADA Bayer Leverkusen e. V. 3470397 3970 136 19017

Kuhn-Barthlott, Uda Stenofreunde Pforzheim 3442344 3442 037 19087

Rörtgen, Thilo Vestischer Steno-Club 3425392 3925 138 19233

Radler, Natalie StMV Neukirchen 3338334 3338 039 19082

Wiethaler, Stefanie StV Regensburg 3302430 4302 240 19169

Schmitz, Oliver AKADA Bayer Leverkusen e. V. 3298430 4298 241 19011
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Schwab, Uwe VKMB Offenbach 3297330 3297 042 19242

Röttgers, Florian StV Haltern 3291429 4291 243 19150

Ebbers, Flora StV Langen 3253375 3753 144 19110

Knehans, Markus VIVa.OWL 3183418 4183 245 19221

Richter, Sabine Jenaer StV 3171417 4171 246 19036

Hoos, Roman StMV Neukirchen 3162366 3662 147 19079

Bauer, Sylvia Stenografen-Hort Nürnberg 3140464 4640 348 19089

Sylla, Claudia StV Regensburg 3120362 3620 149 19166

Groth, Wolfgang StV Goslar 3100310 3100 050 19097

Hoos, André StMV Neukirchen 3095360 3595 151 19078

Kraas, Angelika AKADA Bayer Leverkusen e. V. 3090359 3590 152 19003

Dütsch, Ursula StV Rheine 3066357 3566 153 19172

Scheel, Birgit VIVa.OWL 3066407 4066 253 19223

Kempermann, Thorsten VIVa.OWL 2992399 3992 255 19219

Schweizer, Melanie Akademie AWeStO Oldenburg 2929343 3429 156 19025

Zirngibl, Margit StV Regensburg 2920342 3420 157 19171

Jansen, Martina AKADA Bayer Leverkusen e. V. 2846335 3346 158 19002

Ouaili, Petra AKADA Bayer Leverkusen e. V. 2835334 3335 159 19005

Barnickel, Angelika VKMB Offenbach 2829433 4329 360 19267

Klüting, Udo Vestischer Steno-Club 2799480 4799 461 19234

Barnickel, Annalena ZVB Obertshausen 2773477 4773 462 19244

Kathmann, Susanne Akademie AWeStO Oldenburg 2771377 3771 263 19027

Ebbers, Patrick StV Langen 2731273 2731 064 19111

Zych, Kathrin ZVB Obertshausen 2708271 2708 065 19263

Schulz, Richard VKMB Offenbach 2674417 4174 366 19241

Wassong, Evelyn AKADA Bayer Leverkusen e. V. 2654465 4654 467 19019

Daum, Walburga StV Regensburg 2643264 2643 068 19154

Rogg, Lothar Meitinger Stenoclub 2609411 4109 369 19072

Biedermann, Anja StV Goslar 2589309 3089 170 19090

Brinkmöller, Christine StV Dülmen 2537304 3037 171 19197

Mückl, Ursula StZV München 2534253 2534 072 19183

Barnickel, Andreas VKMB Offenbach 2519252 2519 073 19237

Sadkowiak, Maximilian ZVB Obertshausen 2452445 4452 474 19256

Willems, Aaron ZVB Obertshausen 2346285 2846 175 19261

Kraft, Melanie StV Schleswig 2286329 3286 276 19177

Koch, Jascha-Alexander StV Langen 2258376 3758 377 19113

Stegner, Brigitte VKMB Offenbach 2105310 3105 278 19243

Biedermann, Inge StV Goslar 2050305 3050 279 19091

Saueressig, Irena StV Langen 2000350 3500 380 19117

Hendle, Marlies Stuttgarter StV 1956296 2956 281 19186

Feldhues, Katrin StV Rheine 1941344 3441 382 19174

Schindelasch, Ralf Akademie AWeStO Oldenburg 1889239 2389 183 19026

Fels-Berg, Christine StV Langen 1812281 2812 284 19112

Neudert, Daniel Meitinger Stenoclub 1756276 2756 285 19070

Apolinarksi, Angela AKADA Bayer Leverkusen e. V. 1665316 3165 386 19001
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Boegel, Thea StV Langen 1549255 2549 287 19107

Ratte, Frank Vestischer Steno-Club 1202220 2202 288 19229

Jugendliche

Mertl, Sara StV Regensburg 3660416 4160 11 19159

Schönenberg, Torben AKADA Bayer Leverkusen e. V. 3197370 3697 12 19013

Schwab, David StV Langen 3087359 3587 13 19118

Kind, Alexander StV Dülmen 2827433 4327 34 19191

Kirsch, Dolores StV Regensburg 2740374 3740 25 19157

Scheidel, Miray Lisa AKADA Bayer Leverkusen e. V. 2463346 3463 26 19009

Diehl, Jannis StMV Neukirchen 2169267 2669 17 19076

Schweer, Rebekka AKADA Bayer Leverkusen e. V. 1674317 3174 38 19015

Pavitsch, Nathalie StV Regensburg 1644264 2644 29 19160

Schüler

Rönnecke, Robin StV Goslar 3303380 3803 11 19104

Schäfer, Larissa StMV Neukirchen 2853335 3353 12 19083

Purwin, Anna-Lena StV Regensburg 2613311 3113 13 19163

Bolz, Katharina StV Regensburg 2563306 3063 14 19153

Helbig, Jasmin StMV Neukirchen 2013301 3013 25 19077

Ide, Frederike StMV Neukirchen 2011201 2011 06 19080

Sylla, Frank StV Regensburg 1733223 2233 17 19167

Drygala, Lars StV Goslar 1456246 2456 28 19095
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Mannschaftsergebnisliste Perfektionsschreiben

Verein Ma. Punkte Name1 Name2 Name3 Name4 Name5

Erwachsene

18382 Gintner, Elisabeth Kufner, Michael Seidl, Franz Weitzer, SabrinaStV Regensburg 11 Zirngibl, Margit

17911 Brinkmöller, Thomas Schöbel, Heike Sahm, Thorsten Röhling, StefanStV Dülmen 12 Mersch, Annemarie

17711 Csermak, Nicole Roth, Eva Sadkowiak, Maximilian Sahm, PatrickZVB Obertshausen 13 Schäck, Tim

16024 Schwalm, Konstantin Jilg, Christina Hoos, Roman Radler, NatalieStMV Neukirchen 14 Steinkühler, Claudia

14851 Dächert, Uwe Barnickel, Angelika Vetter, Monika Schulz, RichardVKMB Offenbach 15

14782 Apolinarksi, Angela Pyka, Ingrid Schönfeld, Sandra Spitzer, Eva MariaAKADA Bayer Leverkusen e. V. 16 Wassong, Evelyn

14561 Biedermann, Inge von der Eltz, Martina Groth, Wolfgang Rönnecke, RobinStV Goslar 17 Warnecke, Niklas

14489 Rörtgen, Olaf Bülten, Christiane Klüting, Udo Bender, StefanVestischer Steno-Club 18 Rörtgen, Thilo

13982 Beckers, Sylvia Knehans, Markus Knehans, Annika Kempermann, ThorsteVIVa.OWL 19 Scheel, Birgit

13286 Daneke, Regine Ebbers, Flora Koch, Jascha-Alexand Saueressig, IrenaStV Langen 110 Schwab, David

12091 Wippel, Thomas Rogg, Lothar Schuster, Heidi Neudert, DanielMeitinger Stenoclub 111 Bokmeier, Stephanie

11137 Schweizer, Melanie Kathmann, Susanne Höffner-Hain, Angelika Schindelasch, RalfAkademie AWeStO Oldenburg 112

9065 Daum, Walburga Sylla, Claudia Wiethaler, StefanieStV Regensburg 213

8771 Jansen, Martina Kraas, Angelika Ouaili, Petra Ramroth, UlrikeAKADA Bayer Leverkusen e. V. 214 Utech, Tanja

7921 Fischer, Sabine Stegner, Brigitte Schwab, Uwe Barnickel, AndreasVKMB Offenbach 215

7827 Barnickel, Annalena Eisert, Anke Willems, Aaron Zych, KathrinZVB Obertshausen 216

6092 Boegel, Thea Ebbers, Patrick Fels-Berg, ChristineStV Langen 217
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Jugendliche

9046 Schäfer, Larissa Helbig, Jasmin Ide, Frederike Diehl, JannisStMV Neukirchen 11

8044 Kirsch, Dolores Mertl, Sara Pavitsch, Nathalie Pörner, MichaelStV Regensburg 12 Polzer, Daniela

7334 Scheidel, Miray Lisa Scheidel, Pascal Schönenberg, Torben Schweer, RebekkaAKADA Bayer Leverkusen e. V. 13 Schweer, Sophia

Schüler

6909 Bolz, Katharina Dollhofer, Alina Purwin, Anna-Lena Sylla, FrankStV Regensburg 11 Winterer, Clara
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Einzelergebnisse Textbearbeitung/Textgestaltung

Name Verein PunkteBearb. FehlerNr.

Erwachsene

Mersch, Annemarie StV Dülmen 18750215 111 19194

Rörtgen, Olaf Vestischer Steno-Club 18000190 42 19231

Csermak, Nicole ZVB Obertshausen 17750195 73 19245

Feldhues, Katrin StV Rheine 17000180 44 19174

Klüting, Udo Vestischer Steno-Club 16250185 95 19234

Bülten, Christiane Vestischer Steno-Club 16200177 66 19226

Sahm, Patrick ZVB Obertshausen 15750165 37 19258

Dächert, Uwe VKMB Offenbach 15400159 28 19268

Weitzer, Sabrina StV Regensburg 15400159 28 19168

Wichers, Martina StV Soltau 14450147 110 19178

Knehans, Markus VIVa.OWL 14200152 411 19221

Kempermann, Thorsten VIVa.OWL 14150149 312 19219

Hoos, Roman StMV Neukirchen 14100156 613 19079

Wippel, Thomas Meitinger Stenoclub 14100151 413 19074

Schwalm, Konstantin StMV Neukirchen 13500155 815 19084

Röttgers, Florian StV Haltern 13400139 216 19150

Schäck, Tim ZVB Obertshausen 13350136 117 19259

Bender, Stefan Vestischer Steno-Club 12700147 818 19232

Sadkowiak, Maximilian ZVB Obertshausen 12650144 719 19256

Beckers, Sylvia VIVa.OWL 12500125 020 19215

Röttgers, Sarah StV Haltern 12400124 021 19151

Brüdigam, Marion Vestischer Steno-Club 12000130 422 19230

Hekele, Dominik ZVB Obertshausen 11800128 423 19249

Boppert, Karina StMV Neukirchen 11700132 624 19075

Barnickel, Angelika VKMB Offenbach 11650119 125 19267

Seidl, Franz StV Regensburg 11650119 125 19165

Ebbers, Flora StV Langen 11300118 227 19110

Wiethaler, Stefanie StV Regensburg 10950112 128 19169

Bauer, Sylvia Stenografen-Hort Nürnberg 10800118 429 19089

Knehans, Annika VIVa.OWL 10800128 829 19220

Radler, Natalie StMV Neukirchen 10700117 431 19082

Brinkmöller, Thomas StV Dülmen 10400109 232 19208

Gintner, Elisabeth StV Regensburg 10400114 432 19156

Warnecke, Niklas StV Goslar 10350111 334 19106

Kistner, Irina ZVB Obertshausen 10300118 635 19251

Sylla, Claudia StV Regensburg 10250110 336 19166

Rogg, Lothar Meitinger Stenoclub 9850116 737 19072

Jansen, Martina AKADA Bayer Leverkusen e. V. 9800108 438 19002

Hoos, André StMV Neukirchen 9750110 539 19078
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Eisert, Anke ZVB Obertshausen 9700102 240 19246

Schulz, Richard VKMB Offenbach 9650119 941 19241

Barnickel, Annalena ZVB Obertshausen 9550108 542 19244

Jilg, Christina StMV Neukirchen 9500110 643 19081

Schmitz, Oliver AKADA Bayer Leverkusen e. V. 9500100 243 19011

Sahm, Thorsten StV Dülmen 9450107 545 19209

Schönfeld, Sandra AKADA Bayer Leverkusen e. V. 9350106 546 19014

Kraft, Melanie StV Schleswig 930098 247 19177

Röhling, Stefan StV Dülmen 9250100 348 19205

Utech, Tanja AKADA Bayer Leverkusen e. V. 9250100 348 19018

Rörtgen, Thilo Vestischer Steno-Club 9100101 450 19233

Spitzer, Eva Maria AKADA Bayer Leverkusen e. V. 8950102 551 19017

Roth, Eva ZVB Obertshausen 880098 452 19255

Krohnfoth, Susanne TippTiger e. V. Eggenfelden 8700102 653 19211

Schwab, Uwe VKMB Offenbach 845092 354 19242

Wassong, Evelyn AKADA Bayer Leverkusen e. V. 830093 455 19019

Zych, Kathrin ZVB Obertshausen 830088 255 19263

Daneke, Regine StV Langen 820092 457 19108

Kathmann, Susanne Akademie AWeStO Oldenburg 815099 758 19027

Schweizer, Melanie Akademie AWeStO Oldenburg 795082 159 19025

Feldhuess, Annika StV Rheine 745082 360 19173

Masling, Veronika StV Dortmund 1864 740084 461 19134

Scheel, Birgit VIVa.OWL 735081 362 19223

Biedermann, Anja StV Goslar 725080 363 19090

Willems, Aaron ZVB Obertshausen 705083 564 19261

Koch, Jascha-Alexander StV Langen 695077 365 19113

von der Eltz, Martina StV Goslar 695082 565 19105

Schindelasch, Ralf Akademie AWeStO Oldenburg 690079 467 19026

Apolinarksi, Angela AKADA Bayer Leverkusen e. V. 685071 168 19001

Groth, Wolfgang StV Goslar 635066 169 19097

Haas, Björn ZVB Obertshausen 615069 370 19248

Schuster, Heidi Meitinger Stenoclub 605063 171 19071

Stegner, Brigitte VKMB Offenbach 585066 372 19243

Ebbers, Patrick StV Langen 580068 473 19111

Brinkmöller, Christine StV Dülmen 575075 774 19197

Pyka, Ingrid AKADA Bayer Leverkusen e. V. 575070 574 19006

Ramroth, Ulrike AKADA Bayer Leverkusen e. V. 555063 376 19007

Saueressig, Irena StV Langen 550065 477 19117

Biedermann, Inge StV Goslar 520062 478 19091

Kraas, Angelika AKADA Bayer Leverkusen e. V. 515064 579 19003

Barnickel, Andreas VKMB Offenbach 500060 480 19237

Daneke, Uwe StV Langen 500060 480 19109

Neudert, Daniel Meitinger Stenoclub 485061 582 19070

Ouaili, Petra AKADA Bayer Leverkusen e. V. 480053 283 19005

Ratte, Frank Vestischer Steno-Club 480058 483 19229

Beyer, Alexander StV Aue 465054 385 19121
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Greiner, Sven JKLÖ Südwestpfalz 450050 286 19040

Rommel, Katja Jenaer StV 410051 487 19038

Hendle, Marlies Stuttgarter StV 405053 588 19186

Bokmeier, Stephanie Meitinger Stenoclub 400050 489 19073

Mückl, Ursula StZV München 375050 590 19183

Jugendliche

Mertl, Sara StV Regensburg 11700127 41 19159

Schweer, Rebekka AKADA Bayer Leverkusen e. V. 10100116 62 19015

Schönenberg, Torben AKADA Bayer Leverkusen e. V. 9600101 23 19013

Kind, Alexander StV Dülmen 930098 24 19191

Scheidel, Miray Lisa AKADA Bayer Leverkusen e. V. 9100111 85 19009

Schwab, David StV Langen 790084 26 19118

Pavitsch, Nathalie StV Regensburg 780083 27 19160

Kirsch, Dolores StV Regensburg 775090 58 19157

Pörner, Michael StV Regensburg 770082 29 19162

Scheidel, Dominik AKADA Bayer Leverkusen e. V. 650080 610 19008

Knaus, Alina Jenaer StV 640069 211 19033

Nau, Aaron ZVB Obertshausen 640069 211 19253

Köppe, Marvin Jenaer StV 630083 813 19034

Kahnwald, Sarah Jenaer StV 600070 414 19032

Reen, Jenifer Jenaer StV 570072 615 19035

Röhling, Anna StV Dülmen 515059 316 19193

Schüler

Schäfer, Larissa StMV Neukirchen 10350116 51 19083

Polzer, Daniela StV Regensburg 960096 02 19161

Scheidel, Pascal AKADA Bayer Leverkusen e. V. 9500115 83 19010

Helbig, Jasmin StMV Neukirchen 910096 24 19077

Schweer, Sophia AKADA Bayer Leverkusen e. V. 810086 25 19016

Sylla, Frank StV Regensburg 755083 36 19167

Bolz, Katharina StV Regensburg 715084 57 19153

Purwin, Anna-Lena StV Regensburg 705083 58 19163

Rönnecke, Robin StV Goslar 615064 19 19104

Drygala, Lars StV Goslar 570067 410 19095

Ide, Frederike StMV Neukirchen 390054 611 19080

Zivanovic, Leon ZVB Obertshausen 305038 312 19262

Winterer, Clara StV Regensburg 300040 413 19170
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Mannschaftsergebnisliste Textbearbeitung/Textgestaltung

Verein Nr. Punkte Name1 Name2 Name3 Name4 Name5

Erwachsene

63150 Rörtgen, Olaf Klüting, Udo Bülten, Christiane Brüdigam, MarionVestischer Steno-Club 11 Bender, Stefan

59500 Csermak, Nicole Hekele, Dominik Sadkowiak, Maximilia Sahm, PatrickZVB Obertshausen 12 Schäck, Tim

51650 Beckers, Sylvia Knehans, Markus Knehans, Annika Kempermann, ThorstVIVa.OWL 13 Scheel, Birgit

50000 Hoos, Roman Schwalm, Konstantin Boppert, Karina Radler, NatalieStMV Neukirchen 14 Jilg, Christina

48400 Gintner, Elisabeth Kufner, Michael Seidl, Franz Weitzer, SabrinaStV Regensburg 15 Wiethaler, Stefanie

47850 Brinkmöller, Thomas Sahm, Thorsten Mersch, Annemarie Brinkmöller, ChristineStV Dülmen 16 Röhling, Stefan

45150 Schwab, Uwe Barnickel, Angelika Schulz, Richard Dächert, UweVKMB Offenbach 17

37350 Jansen, Martina Schönfeld, Sandra Spitzer, Eva Maria Utech, TanjaAKADA Bayer Leverkusen e. V. 18 Wassong, Evelyn

36950 Barnickel, Annalena Kistner, Irina Roth, Eva Zych, KathrinZVB Obertshausen 29

34850 Wippel, Thomas Rogg, Lothar Schuster, Heidi Neudert, DanielMeitinger Stenoclub 110 Bokmeier, Stephanie

34350 Daneke, Regine Daneke, Uwe Ebbers, Flora Koch, Jascha-AlexanStV Langen 111 Schwab, David

30900 Biedermann, Anja von der Eltz, Martina Groth, Wolfgang Rönnecke, RobinStV Goslar 112 Warnecke, Niklas

27250 Apolinarksi, Angela Kraas, Angelika Ouaili, Petra Pyka, IngridAKADA Bayer Leverkusen e. V. 213 Schmitz, Oliver

23000 Schweizer, Melanie Kathmann, Susanne Schindelasch, RalfAkademie AWeStO Oldenburg 114

22900 Eisert, Anke Haas, Björn Willems, AaronZVB Obertshausen 315

Jugendliche

38300 Scheidel, Miray Lisa Scheidel, Pascal Schönenberg, Torben Schweer, RebekkaAKADA Bayer Leverkusen e. V. 11 Schweer, Sophia

34950 Dollhofer, Alina Kirsch, Dolores Mertl, Sara Pavitsch, NathalieStV Regensburg 12 Pörner, Michael

24400 Köppe, Marvin Reen, Jenifer Knaus, Alina Eichhorn, LaraJenaer StV 13 Kahnwald, Sarah

23350 Helbig, Jasmin Schäfer, Larissa Ide, Frederike Diehl, JannisStMV Neukirchen 14 Steinkühler, Daniel

Schüler

31350 Bolz, Katharina Polzer, Daniela Purwin, Anna-Lena Sylla, FrankStV Regensburg 11 Winterer, Clara
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Einzelergebnisse Kombinationswertung
Name Verein PunktePunkteKSdeu PunkteKSeng PunkteSchnell PunktePerf PunkteTBG PunktePTVNr.

Erwachsene

Rörtgen, Olaf Vestischer Steno-Club 472,7883,09 64,591 93,02 68,62 96,00 67,4619231

Mersch, Annemarie StV Dülmen 471,3275,96 73,282 67,07 69,80 100,00 85,2119194

Wichers, Martina StV Soltau 459,6775,83 36,913 96,53 92,87 77,07 80,4719178

Beckers, Sylvia VIVa.OWL 444,6674,64 73,824 90,30 71,19 66,67 68,0519215

Dächert, Uwe VKMB Offenbach 427,6960,11 70,825 86,97 93,94 82,13 33,7319268

Sadkowiak, Maximilian ZVB Obertshausen 403,3565,13 71,896 72,25 44,37 67,47 82,2519256

Sahm, Patrick ZVB Obertshausen 402,0027,48 0,007 98,80 92,91 84,00 98,8219258

Weitzer, Sabrina StV Regensburg 401,0934,35 0,008 100,00 100,00 82,13 84,6219168

Knehans, Markus VIVa.OWL 401,0557,20 42,179 70,72 57,60 75,73 97,6319221

Klüting, Udo Vestischer Steno-Club 396,4687,19 0,0010 81,43 50,65 86,67 90,5319234

Kempermann, Thorsten VIVa.OWL 393,1265,26 40,8811 68,62 54,14 75,47 88,7619219

Daneke, Regine StV Langen 373,4789,43 64,4812 90,98 84,84 43,73 0,0019108

Bülten, Christiane Vestischer Steno-Club 371,5355,22 0,0013 81,94 68,10 86,40 79,8819226

von der Eltz, Martina StV Goslar 370,7083,49 32,9414 88,08 77,05 37,07 52,0719105

Schwalm, Konstantin StMV Neukirchen 361,9230,12 0,0015 80,69 92,13 72,00 86,9819084

Csermak, Nicole ZVB Obertshausen 357,840,00 0,0016 85,36 90,25 94,67 87,5719245

Bauer, Sylvia Stenografen-Hort Nürnberg 336,3365,92 0,0017 80,25 56,82 57,60 75,7419089

Knehans, Annika VIVa.OWL 332,4433,95 33,3718 67,76 68,75 57,60 71,0119220

Barnickel, Annalena ZVB Obertshausen 323,0037,38 53,1119 69,26 50,18 50,93 62,1319244

Schwab, Uwe VKMB Offenbach 317,9468,96 92,3820 51,87 59,66 45,07 0,0019242

Wippel, Thomas Meitinger Stenoclub 315,660,00 0,0021 94,41 73,27 75,20 72,7819074

Barnickel, Angelika VKMB Offenbach 303,3158,65 0,0022 71,57 51,19 62,13 59,7619267

Willems, Aaron ZVB Obertshausen 300,6259,31 58,5823 47,05 42,45 37,60 55,6219261
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Name Verein PunktePunkteKSdeu PunkteKSeng PunkteSchnell PunktePerf PunkteTBG PunktePTVNr.

Seidl, Franz StV Regensburg 299,190,00 0,0024 78,20 79,57 62,13 79,2919165

Hoos, Roman StMV Neukirchen 291,230,00 0,0025 58,81 57,22 75,20 100,0019079

Feldhues, Katrin StV Rheine 285,1628,53 0,0026 59,24 35,12 90,67 71,6019174

Wiethaler, Stefanie StV Regensburg 279,9827,87 0,0027 64,72 59,75 58,40 69,2319169

Kufner, Michael StV Regensburg 276,690,00 0,0028 97,94 89,99 0,00 88,7619158

Rogg, Lothar Meitinger Stenoclub 276,0455,61 0,0029 64,47 47,21 52,53 56,2119072

Jilg, Christina StMV Neukirchen 268,330,00 0,0030 72,36 80,22 50,67 65,0919081

Roth, Eva ZVB Obertshausen 264,7222,72 0,0031 61,22 65,80 46,93 68,0519255

Brüdigam, Marion Vestischer Steno-Club 261,490,00 0,0032 70,56 74,27 64,00 52,6619230

Rörtgen, Thilo Vestischer Steno-Club 259,7276,49 0,0033 72,72 61,98 48,53 0,0019233

Bender, Stefan Vestischer Steno-Club 257,610,00 0,0034 68,98 63,50 67,73 57,4019232

Gintner, Elisabeth StV Regensburg 245,120,00 0,0035 66,22 63,08 55,47 60,3619156

Ebbers, Flora StV Langen 244,6325,63 37,4536 62,42 58,87 60,27 0,0019110

Wassong, Evelyn AKADA Bayer Leverkusen e. V. 239,970,00 0,0037 79,63 48,03 44,27 68,0519019

Stegner, Brigitte VKMB Offenbach 239,5676,22 0,0038 53,22 38,09 31,20 40,8319243

Radler, Natalie StMV Neukirchen 237,040,00 0,0039 50,34 60,41 57,07 69,2319082

Spitzer, Eva Maria AKADA Bayer Leverkusen e. V. 236,140,00 0,0040 67,04 62,79 47,73 58,5819017

Schulz, Richard VKMB Offenbach 229,520,00 0,0041 71,09 48,39 51,47 58,5819241

Röttgers, Sarah StV Haltern 228,650,00 0,0042 82,46 80,06 66,13 0,0019151

Dütsch, Ursula StV Rheine 227,3655,48 0,0043 61,95 55,48 0,00 54,4419172

Sahm, Thorsten StV Dülmen 227,190,00 0,0044 88,45 88,35 50,40 0,0019209

Schäck, Tim ZVB Obertshausen 227,020,00 0,0045 84,26 71,55 71,20 0,0019259

Schweizer, Melanie Akademie AWeStO Oldenburg 225,620,00 0,0046 62,76 53,00 42,40 67,4619025

Scheel, Birgit VIVa.OWL 224,8156,54 0,0047 73,59 55,48 39,20 0,0019223

Schönfeld, Sandra AKADA Bayer Leverkusen e. V. 223,200,00 0,0048 87,29 86,05 49,87 0,0019014

Groth, Wolfgang StV Goslar 222,9990,36 0,0049 42,67 56,10 33,87 0,0019097

Hoos, André StMV Neukirchen 222,310,00 0,0050 58,68 56,01 52,00 55,6219078

Krohnfoth, Susanne TippTiger e. V. Eggenfelden 218,2041,48 0,0051 60,50 0,00 46,40 69,8219211
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Name Verein PunktePunkteKSdeu PunkteKSeng PunkteSchnell PunktePerf PunkteTBG PunktePTVNr.

Greiner, Sven JKLÖ Südwestpfalz 216,8534,21 0,0052 79,57 79,06 24,00 0,0019040

Schuster, Heidi Meitinger Stenoclub 216,650,00 0,0053 86,48 66,54 32,27 31,3619071

Brinkmöller, Thomas StV Dülmen 215,050,00 0,0054 92,23 67,35 55,47 0,0019208

Kathmann, Susanne Akademie AWeStO Oldenburg 212,110,00 0,0055 62,88 50,14 43,47 55,6219027

Koch, Jascha-Alexander StV Langen 207,3336,72 33,9156 58,77 40,86 37,07 0,0019113

Röttgers, Florian StV Haltern 206,810,00 0,0057 75,79 59,55 71,47 0,0019150

Pyka, Ingrid AKADA Bayer Leverkusen e. V. 206,1636,99 0,0058 67,87 70,63 30,67 0,0019006

Kraft, Melanie StV Schleswig 193,870,00 0,0059 53,79 41,37 49,60 49,1119177

Utech, Tanja AKADA Bayer Leverkusen e. V. 192,3333,55 0,0060 60,33 0,00 49,33 49,1119018

Zych, Kathrin ZVB Obertshausen 190,290,00 0,0061 50,87 49,00 44,27 46,1519263

Jansen, Martina AKADA Bayer Leverkusen e. V. 189,300,00 0,0062 52,98 51,50 52,27 32,5419002

Eisert, Anke ZVB Obertshausen 189,2520,87 0,0063 49,78 0,00 51,73 66,8619246

Richter, Sabine Jenaer StV 188,8764,86 0,0064 66,62 57,38 0,00 0,0019036

Röhling, Stefan StV Dülmen 188,560,00 0,0065 68,09 71,14 49,33 0,0019205

Warnecke, Niklas StV Goslar 188,220,00 0,0066 62,45 70,58 55,20 0,0019106

Schmitz, Oliver AKADA Bayer Leverkusen e. V. 187,060,00 0,0067 76,71 59,68 50,67 0,0019011

Biedermann, Anja StV Goslar 181,840,00 0,0068 50,76 46,85 38,67 45,5619090

Beyer, Alexander StV Aue 180,560,00 0,0069 83,34 72,42 24,80 0,0019121

Hendle, Marlies Stuttgarter StV 177,1363,14 0,0070 56,99 35,40 21,60 0,0019186

Sylla, Claudia StV Regensburg 177,040,00 0,0071 65,91 56,46 54,67 0,0019166

Kraas, Angelika AKADA Bayer Leverkusen e. V. 176,2134,35 0,0072 58,48 55,92 27,47 0,0019003

Saueressig, Irena StV Langen 174,7843,86 0,0073 65,40 36,19 29,33 0,0019117

Kuhn-Barthlott, Uda Stenofreunde Pforzheim 169,1860,24 0,0074 46,66 62,29 0,00 0,0019087

Hekele, Dominik ZVB Obertshausen 168,400,00 0,0075 38,61 0,00 62,93 66,8619249

Biedermann, Inge StV Goslar 163,500,00 0,0076 53,11 37,10 27,73 45,5619091

Masling, Veronika StV Dortmund 1864 162,1774,64 48,0777 0,00 0,00 39,47 0,0019134

Zirngibl, Margit StV Regensburg 157,1041,88 0,0078 62,39 52,84 0,00 0,0019171

Apolinarksi, Angela AKADA Bayer Leverkusen e. V. 151,1728,27 0,0079 56,24 30,13 36,53 0,0019001
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Name Verein PunktePunkteKSdeu PunkteKSeng PunkteSchnell PunktePerf PunkteTBG PunktePTVNr.

Schindelasch, Ralf Akademie AWeStO Oldenburg 146,0422,99 0,0080 0,00 34,18 36,80 52,0719026

Boegel, Thea StV Langen 142,9932,76 41,4281 40,79 28,03 0,00 0,0019107

Mückl, Ursula StZV München 138,5928,80 0,0082 43,93 45,86 20,00 0,0019183

Feldhuess, Annika StV Rheine 133,830,00 0,0083 50,31 0,00 39,73 43,7919173

Ouaili, Petra AKADA Bayer Leverkusen e. V. 133,130,00 0,0084 56,23 51,30 25,60 0,0019005

Brinkmöller, Christine StV Dülmen 129,400,00 0,0085 52,83 45,91 30,67 0,0019197

Ebbers, Patrick StV Langen 118,350,00 0,0086 38,00 49,42 30,93 0,0019111

Blanke, Gertud VIVa.OWL 118,0837,25 0,0087 49,47 0,00 0,00 31,3619216

Daum, Walburga StV Regensburg 113,9422,85 0,0088 43,26 47,83 0,00 0,0019154

Barnickel, Andreas VKMB Offenbach 113,850,00 0,0089 41,60 45,58 26,67 0,0019237

Neudert, Daniel Meitinger Stenoclub 87,230,00 0,0090 0,00 31,78 25,87 29,5919070

Ratte, Frank Vestischer Steno-Club 82,110,00 0,0091 34,76 21,75 25,60 0,0019229

Jugendliche

Mertl, Sara StV Regensburg 483,49100,00 0,001 83,49 100,00 100,00 100,0019159

Kirsch, Dolores StV Regensburg 272,900,00 0,002 66,70 74,86 66,24 65,0919157

Kind, Alexander StV Dülmen 256,730,00 0,003 100,00 77,24 79,49 0,0019191

Pavitsch, Nathalie StV Regensburg 251,270,00 0,004 46,29 44,92 66,67 93,4019160

Schönenberg, Torben AKADA Bayer Leverkusen e. V. 237,210,00 0,005 67,81 87,35 82,05 0,0019013

Schwab, David StV Langen 224,480,00 0,006 72,61 84,34 67,52 0,0019118

Pörner, Michael StV Regensburg 221,880,00 0,007 74,94 0,00 65,81 81,1319162

Scheidel, Miray Lisa AKADA Bayer Leverkusen e. V. 215,930,00 0,008 70,86 67,30 77,78 0,0019009

Diehl, Jannis StMV Neukirchen 204,270,00 0,009 50,67 59,26 0,00 94,3419076

Schweer, Rebekka AKADA Bayer Leverkusen e. V. 192,470,00 0,0010 60,41 45,74 86,32 0,0019015

Schüler

Schäfer, Larissa StMV Neukirchen 440,62100,00 0,001 73,11 86,38 100,00 81,1319083
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Name Verein PunktePunkteKSdeu PunkteKSeng PunkteSchnell PunktePerf PunkteTBG PunktePTVNr.

Helbig, Jasmin StMV Neukirchen 312,820,00 0,002 77,16 60,94 87,92 86,7919077

Purwin, Anna-Lena StV Regensburg 285,870,00 0,003 69,78 79,11 68,12 68,8719163

Bolz, Katharina StV Regensburg 283,840,00 0,004 80,55 77,60 69,08 56,6019153

Sylla, Frank StV Regensburg 282,350,00 0,005 56,93 52,47 72,95 100,0019167

Rönnecke, Robin StV Goslar 259,420,00 0,006 100,00 100,00 59,42 0,0019104

Polzer, Daniela StV Regensburg 237,330,00 0,007 63,44 0,00 92,75 81,1319161

Drygala, Lars StV Goslar 162,560,00 0,008 63,41 44,08 55,07 0,0019095

Winterer, Clara StV Regensburg 148,920,00 0,009 52,95 0,00 28,99 66,9819170

Ide, Frederike StMV Neukirchen 145,390,00 0,0010 46,83 60,88 37,68 0,0019080
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